
  
 

   
 

Kosten/ Tarifreglement 
Gültig ab 1.8.2024 

Betreuungsgebühren 

Die Kita Gunten GmbH bietet 12 Betreuungsplätze an pro Tag. Die Gruppe ist altersgemischt und betreut 
Kinder ab 3 Monaten bis zum Kindergarteneintritt. 
Wir streben eine Ganztagesbetreuung an, da das Kind besser in die Gruppe integriert wird und vom Alltag 
profitieren kann. Auf Anfrage und bei ausreichend Platzkapazität, bieten wir auch 
Dreivierteltagesbetreuung an. Das Mindestpensum pro Platz beträgt 20%. 
 
Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit und ohne Betreuungsgutschein. Tarifwechsel erfolgen immer 
im Folgemonat des Geburtstages des Kindes. 
 
Die Tarife der Kita Gunten GmbH setzen sich wie folgt zusammen: 

 
Für die Mahlzeiten (Frühstück, Mittagessen, Zvieri) werden pro Tag und Platz zusätzlich CHF 10.00 in 
Rechnung gestellt. Die Mahlzeiten werden täglich frisch, saisonal, regional, ausgewogen und gesund 
durch das Kitapersonal zubereitet.  
 
Die Betreuungskosten werden jeweils am Ende des Monats rückwirkend per E-Mail zugestellt.  
 
Die Kita Gunten GmbH verrechnet 48 Wochen pro Jahr. Krankheitstage der Kinder können in Absprache 
und nach Möglichkeit der Gruppenkapazität kompensiert werden. Werden mehr als die vereinbarten 
Betreuungstage in Anspruch genommen, verrechnet die Kita Gunten GmbH diese am Ende des Monats 
zusätzlich. 
 
Beim Eintritt wird eine einmalige Gebühr von CHF 100.00 verrechnet, welche den administrativen 
Mehraufwand abdeckt.  
 
Kinder mit besonderen Bedürfnissen können in der Kita Gunten GmbH aufgenommen werden. Dazu muss 
die Form der Beeinträchtigung transparent kommuniziert und eventuell ärztlich abgeklärt werden. 
Ebenfalls klärt die Kita Gunten GmbH im Vorfeld ab, ob die Gruppenzusammensetzung eine Integration 
des beeinträchtigten Kindes zulässt. Die Integration wird so gut als möglich gefördert. Für die Betreuung 
von Kindern mit besonderen Bedürfnissen erhöht sich der Tarif um CHF 50.00 pro Tag (20%). 
 
Die Eltern bringen die Windeln für ihre Kinder selbst mit. Es fallen keine zusätzlichen Kosten für Ausflüge 
oder Projekte an.  

Betreuung in 
Prozent/ Stunden 

Betreuungszeiten Kinder unter 12 
Monaten 

Kinder ab 12 
Monaten 

Zuschlag für Kinder mit 
besonderen Betreuungs- 
oder 
Förderungsbedürfnissen 

Ganzer Tag 
20% 
7 – 11.25 Stunden 

6.45- 9.00 Uhr 
Bringzeit 
 
16.00- 18.00 Uhr 
Abholzeit 
 

CHF 150.00 CHF 120.00 + CHF 50.00 

¾ Tag 
15% 
5 – 7 Stunden 
 

6.45- 13.45 Uhr 
 
11.00- 18.00 Uhr 

CHF 112.50  CHF 90.00  + CHF 37.50 


